

بلدية ام الفحم  
ملخص البيانات المالية لسنة 2021  
(بالآلاف الشواقل)

عدد السكان في العام الماضي	57,216
عدد السكان *	58,455
عدد البيوت	18,484
مساحة النفوذ (بالدوم)	25,650
التدريج الاجتماعي الاقتصادي 2	

الوضع المالي

2020	2021	الممتلكات
42,521	48,529	الممتلكات المتداولة
7,020	11,374	استثمارات
52,070	52,554	استثمارات لتغطية صناديق موازنة
36,566	25,413	عجز متراكم في الموازنة العادية
9,345	9,345	عجز نهائي في موازنات غير عادية
11,960	3,070	عجز مؤقت صافي في موازنات غير عادية
<b>159,482</b>	<b>150,285</b>	<b>المجموع</b>

2020	2021	الالتزامات
97,078	86,357	الالتزامات المتداولة
10,334	11,374	صندوق لاعمال التطوير واخرى
52,070	52,554	صناديق موازنة
		فائض متراكم في موازنات الغير عادية
<b>159,482</b>	<b>150,285</b>	<b>المجموع</b>
<b>2020</b>	<b>2021</b>	
<b>46,019</b>	<b>54,016</b>	ثقل القروض في اخر العام

بيان الجباية والمدنيين - الضريبة العامة

2020	2021	
31,739	45,760	رصيد الديون في اول العام
93,383	88,014	الزام الذمم خلال العام
(22,842)	(40,986)	التخفيضات والاعفاءات الممنوحة
(6,900)	(7,159)	الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها
<b>95,380</b>	<b>85,629</b>	<b>مجموع المستحقات للجباية</b>
49,620	59,543	الجباية خلال العام
<b>45,760</b>	<b>26,086</b>	<b>رصيد الديون في نهاية العام</b>
<b>385,926</b>	<b>422,329</b>	<b>الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها</b>
<b>431,686</b>	<b>448,415</b>	<b>مجموع المستحقات للجباية</b>
16%	40%	نسبة الجباية للدين المتراكم
72%	77%	نسبة الجباية للالزام السنوي الصافي
52%	70%	نسبة الجباية لكامل الدين
36	36	متوسط الضريبة م2 - للسكن

احتسبت النسب دون الديون المشكوك بجبايتها والديون المزمع حذفها

الموازنة مصادق عليها من قبل وزارة الداخلية

معطيات تنفيذ الموازنة العامة

المدخلات	موازنة 2021	تنفيذ 2021	%	تنفيذ 2020	%
المدخلات الذاتية	100,129	99,035	26.28%	81,887	23.99%
اشترك وزارة المعارف	172,685	178,613	47.39%	164,575	48.21%
اشترك وزارة الرفاه	39,256	40,577	10.77%	38,724	11.34%
اشترك باقي الوزارات	10,073	9,513	2.52%	10,554	3.09%
المنح	59,551	49,173	13.05%	45,648	13.37%
<b>المجموع</b>	<b>381,694</b>	<b>376,911</b>	<b>100%</b>	<b>341,388</b>	<b>100%</b>

المصروفات	موازنة 2021	تنفيذ 2021	%	تنفيذ 2020	%
الاجور العامة	33,105	36,148	9.59%	30,956	8.99%
الفعاليات العامة	92,108	77,047	20.44%	74,567	21.66%
اجور التعليم	123,399	128,393	34.07%	121,812	35.38%
فعاليات التعليم	67,568	67,632	17.95%	56,218	16.33%
اجور الرفاه	23,102	24,299	6.45%	22,366	6.50%
فعاليات الرفاه	35,093	35,681	9.47%	32,399	9.41%
مصاريف التمويل	725	1,033	0.27%	1,100	0.32%
تسديد القروض	6,594	6,650	1.76%	4,858	1.41%
<b>المجموع</b>	<b>381,694</b>	<b>376,883</b>	<b>100%</b>	<b>344,276</b>	<b>100%</b>

فائض (عجز) العام الحالي	0	28	(2,888)
-------------------------	---	----	---------

2020	2021	
0.85%		العجز الجاري من المدخولات
13.45%	9.22%	% العجز المتراكم من المدخولات
13.48%	14.33%	% عبء القروض من المدخولات
28.44%	22.91%	% مجموع الالتزامات من المدخولات
6,017	6,447	معدل الصرف للنفر
1,028	1,107	معدل الملاكات

معطيات تنفيذ الموازنة الغير عادية

2020	2021	
(5,754)	(11,960)	فائض (عجز) مؤقت في اول العام
65,606	73,676	مدخولات خلال العام
71,812	64,786	مصروفات خلال العام
(11,960)	(3,070)	فائض (عجز) مؤقت في آخر العام

محتمل لشهر 10/2021